



# JESIENNE WYCIECZKI

2021  
PAŹDZIERNIK

15



Uczniowie klasy 3 a i 3 c przenieśli się do przeszłości. Nie użyli w tym celu chronografu ani żadnych nadprzyrodzonych mocy, tylko wybrali się na wycieczkę do **Krzemionek Opatowskich**, gdzie mieli możliwość poznania codziennego życia ludzi żyjących w okresie neolitu, ich niezwykłych talentów górniczych oraz rzemieślniczych. Uczniowie wykonali gliniane naczynia, za pomocą prototypu żaren melli mąkę i strzelali z łuku. Dowiedzieli się jakie zwierzęta towarzyszyły naszym przodkom, w jaki sposób budowali mieszkania, jakie rośliny pielęgnowali, a także co jedli. Wszyscy świetnie się bawili.



Uczniowie klas 1b i 1c mieli okazję do odbycia warsztatów terenowych organizowanych przez Ligę Ochrony Przyrody na Stadionie Leśnym. Podczas pięknej pogody na łonie natury odbyły się zajęcia przyrodnicze. Na samym początku z uczniami przywitał się skrzat leśny, który miał kilka zadań dla swoich gości. Aby jednak rozwiązać zagadkę najpierw uczniowie musieli odszukać kopertę z zawartą instrukcją. Po jej rozwiązaniu wszyscy zdobywali kolejne wskazówki dotyczące dalszej trasy wyprawy. Zadania były różne: od plastycznych po te, w których liczył się refleks i zwinność. Uczniowie odświeżyli wiedzę na temat poznanych gatunków drzew, zwierząt oraz roślin. Musieli odbić przez kalkę korę drzewa, uformować ludzika z darów lasu, wykonać określony gatunek drzewa z odszukanych liści. Na koniec dzieci szukały owadów przez lupę, określały warstwy lasu oraz wzięły udział w zabawie ruchowej o nazwie „Kierunki świata”. Pełni pozytywnych emocji i z uśmiechami na twarzy wróciliśmy do szkoły.

2021  
PAŹDZIERNIK  
19



2021  
PAŹDZIERNIK

22



22 października uczniowie klas V byli na wycieczce w Krakowie. A tu, w dawnej stolicy Polski, czekało na nich wiele atrakcji i niespodzianek: Wawel i katedra wawelska, hejnał z wieży mariackiej i ... oczywiście smok wawelski.

Oglądali także panoramę Krakowa z kopca Kościuszki, poznali historię powstania kościuszkowskiego, byli w interaktywnym Muzeum Kościuszkowskim i muzeum figur woskowych Polonia Wax Museum. Spacerując po zabytkowych uliczkach, Plantach, Rynku Głównym, zachwycali się niecodzienną atmosferą tego miasta.

**To była świetna wycieczka!**



27.10. 2021 r. uczniowie z klas ósmych odbyli wycieczkę do Miejsc Pamięci - Muzeum w Auschwitz I i Auschwitz II-Birkenau oraz do Krakowa. Celem wycieczki było poznanie miejsca, które stało się symbolem Holokaustu i nazistowskich zbrodni popełnionych na Polakach i innych narodach. Uczniowie poznali historię powstania i cel założenia obozu. W trakcie zwiedzania młodzież dowiedziała się o warunkach życia więźniów, grupach narodowościowych, kategoriach i oznaczeniach więźniów, liczbie ofiar, sytuacji dzieci w obozie, eksperymentach medycznych, karach i egzekucjach, a także o ewakuacji i wyzwoleniu obozu.